DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2024,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacién ID 3825-130-L124, COMPRA DE
EQUIPAMIENTO DE MOTOS DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, al proveedor CUADRA SERVICIOS
SPA RUT 77.835.473-K, por | cantidad de $3.225.876 IVA Incluido.

Cuenta Presupuestaria 29-99-004-502-000

Plan de Compra

o MR DIRECTOR DE ADM. Y FINANZAS (S)

Diciembre 2024
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Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

COMPRA DE EQUIPAMIENTO DE MOTOS DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA
Presupuesto Disponible $3.248.378 IVA Incluido

LIMITADA RUT 76.176.443-8 HABIL.

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

ACTA DE EVALUACION

ID 3825-130-L124

. Tiempo de
Valor Total . Despachodias | Certificado
N¢ | Proveedor Neto Valor Total IVA | Formato N°1 Formato N°2 | Formato N°3 | Ficha Técnica Habil Habitabifidad
CUADRA SERVICIOS SPA
1 | RUT 77.835.473-K 2710820 3225876 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL
COMERCIALIZADORA CYG
LIMITADA RUT
2 | 76.306.915-k 660000 785400 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 P 5 DIAS HABIL
SOCIEDAD DE
INVERSIONES FRC
MOTOSTORE LIMITADA
3 | RUT 77.679.232-2 2689074 3199998 CUMPLE CUMPLE 0 p CUMPLE 9 ORMA HABIL




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

GESCOM INGENIERIA Y

GESTION LOGISTICA Supera el
LIMITADA RUT presupuesto
4 | 77.994.821-8 3183410 3788258 NO CUMPLE NO.CUMPLE disponible NO.CUMPLE NG INFORMA
MOTOTECH SPA RUT
5 | 77.428.081-2 2773988 3301046 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 7 dias HABIL
COMERCIAL Y LOGISTICA Supera el
RENBEL LIMITADA RUT presupueste ' No cumple conlos
6 | 76.176.443-8 3668000 4364920 CUMPLE CUMPLE disponible’ litros de lamaleta 6 DIAS HABIL

Observaciones:
1.- CUADRA SERVICIOS SPA RUT 77.835.473-K, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

2.- COMERCIALIZADORA CYG LIMITADA RUT 76.306.915-k, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha técnica, no se solicita aclaracién en virtud de lo indicado en la base
digital Punto Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

3.- SOCIEDAD DE INVERSIONES FRC MOTOSTORE LIMITADA RUT 77.679.232-2, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta Formato N°3 Econémico, no se solicita aclaracién en virtud
de lo indicado en la base digital Punto Anexo Econémico, siendo su oferta Inadmisible.

4.- GESCOM INGENIERIA Y GESTION LOGISTICA LIMITADA RUT 77.994.821-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no adjunta los Formatos Administrativos, Técnicos y Econdmicos,
solicitado en la base digital, ademas que su oferta supera el presupuesto disponible, siendo Inadmisible.

5.- MOTOTECH SPA RUT 77.428.081-2, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

6.- COMERCIAL Y LOGISTICA RENBEL LIMITADA RUT 76.176.443-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que su oferta supera el presupuesto disponible ademas de no cumplir con la cantidad
de litros solicitados en la maleta, siendo su oferta Inadmisible.

DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

Los funcionarios gue firman la presente acta de evaluacién declaran juradamente la ausencia de conflicto de interese y confidencialidad, al tenor de la declaracién adjunta a la presente acta.




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CUADRO DE
EVALUACION DE LAS
OFERTAS ADMISIBLES

Cumplimiento

Requisitos Despacho de

linea Oferta Economica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento Despacho de Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos los Productos parael
Provecdoras . Formales : Despacho
CUADRA SERVICIOS SPA
1 [ RUT 77.835.473-K 2710820 100 100 100 3 dias 70 10 20 100
MOTOTECH SPA RUT

2 |77.428.081-2 2773988 98 100 80 7 dias 68 10 16 94




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CONCLUSION:
Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacién PGblica L1 Simplificada ID 3825-130-L124, COMPRA DE EQUIPAMIENTO DE MOTOS DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, al

proveedor CUADRA SERVICIOS SPA RUT 77.835.473-K, Representante Legal HECTOR NICOLAS CUADRA BASUALTO, R.U.T.: 18.946.101-1, Domicilio: KINTAMANI 0350, QUILICURA
Teléfono: 954236499, Correo Electrénico: NICOLASC2011@HOTMAIL.COM, por | cantidad de $3.225.876 IVA Incluido.

INISTRACION Y FINANZAS (S)

-1 JURIDICO



FICHA TECNICA

ND

PRODUCTO

CUMPLE
SI/NO

DETALLE

FOTO DE REFERENCIA

MOTOCICLETAS HONDAS CRF300L ( XKB71 — YRX072 — XRB73 — YKY017)

BALIZAS COLOR

MODELO: BALIZA
COLOR: AMARILLO LED
ALTA POTENCIA

1 AMARILLO LED . ENFOQUE DE MAXIMA VISIBILIDAD
LAMPARA LED
FACIL INSTALACION
UNIVERSAL
VERSION: 03 TONOS
5 BOCINA SIRENA S| BOCINA SIRENA
POLICIAL 03 TONOS BAJO CONSUMO DE ENERGIA
PRODUCTO DE CALIDAD EN CAJA
COLOR: NEGRO
MODELO: LATERAL
MALETAS LATERALES MATERIAL: ALUMINIO
3 | DE ALUMINIO 56 LTS SI UNIVERSALES
NEGRA O GRIS DESMONTABLES
2 MALETAS LATERALES
CON LUCES LED BLANCAS Y AMARILLAS
. FACIL INSTALACION
4 EEJJ(I?I;EI?ELE)NO <oN Sl PLASTICO DE ALTA CALIDAD
MATERIAL: ALEACION DE ALUMINIO, PC,
PP, PLACA DE ACERO
MATERIAL: ACERO INOXIDABLE DE
ALUMINIO
5 ﬁ:\]I_LESNA CORIA S MARCA: GENERICA
ESPECIAL PARA MOTOS
PRODUCTO NUEVO Y SELLADO
MARCA: GENERICO
MATERIAL: PERFIL DE ALUMINIO
6 EgNNch)l:r]g;ig;ED S FUNDIDO A TROQUEL NEGRO
LUCES LED
FOCOS NEBLINERO
TOPE ANTI CAIDAS
7 Z;)SEEDAL[;AS (BARRA Sl MARCA: GENERICA
MATERIAL: TUBERIA DE ACERO
MARCA: GENERICA
8 | MANOS LIBRES S CON TUBO ACUSTICO
CONO DE MARCA: GENERICA
EMERGENCIA MEDIDA: 40 CM
9 S MATERAIL: POLIPROPILENO
REFLECTANTE FLEXIBLE
RETRACTIL 40 CM

CON CINTA REFLECTANTE




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-130-1124

Yo, JORGE CRISTIAN ROA KRUGER, cedula nacional de identidad N° 16.155.673-4, con domicilio en

Camino San Alberto Hurtado N23295 Comuna Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

® Nivyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comtin, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N@
18.046, sobre sociedades anénimas.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comin, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comin, SOy 0
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacidn participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad Vi
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtin, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
gue no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio

y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago FECHA 28/11/2024

NOMBRE Jorge Cristian Roa £ g -
RS 2]
N pr
15.‘ —
= [ el

CARGO Director Juridico
RUT 16.155.673-4 (’ CTOR




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-130-L124

Yo, Alejandro Vega Campos, cedula nacional de identidad N° 16.123.266-1 con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comtin, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de |a ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

® Nivyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, tengo
0 tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

® Nivyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacidn participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, tengo
0 tienen cuestidn litigiosa pendiente con algln oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago FECHA 03/12/2024

NOMBRE Alejandro Vega Campos
CARGO Director de Seguridad Publica
RUT 16.123.266-1

Firma |




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE

CONFIDENCIALIDAD DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-130-1124

Yo, Richard Castro Allende, cédula nacional de identidad N° 15.794.703-6, funcionario de la
Municipalidad de Padre Hurtado, en el cargo de Director de Administracién y Finanzas (s),
domiciliado en Camino a Melipilla 3295, en mi calidad de integrante de la comision
evaluadora de la licitacion 1D 3825-130-1124, DECLARO bajo juramento que:

1.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo
hijos en comun, tengo o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero
del articulo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades andnimas.

Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo
hijos en comun, tengo o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra
en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, soy o son administradores de alguna o algunas de las sociedades o
entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen cuestion litigiosa pendiente con algun oferente en el
proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado
o de afinidad dentro del segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o
sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios, ni estoy o estan asociados o comparto o comparten despacho profesional
con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la
representacion o el mandato.

Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de




NOTA:

e Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de estos, la
declaracion sera rechazada y el respectivo funcionario no podrd participar en la Comisién
Evaluadora.

e Sila informacion contenida en la presente declaracion es falsa, ha sido enmendada o tergiversada,
el funcionario sera excluido de la Comision Evaluadora y podra quedar afecto a sanciones
administrativas o penales segln corresponda. Debe tenerse presente que faltar a la verdad respecto
de lo informado en una declaracion jurada puede traducirse en la comision del delito de perjurio, en
virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone que "el que ante la autoridad o sus agentes
perjurare o diere falso testimonio en materia que no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio
menor en sus grados minimo a medio y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales.”

CIUDAD, Santiago FECHA 04/12/2024

o~

irma \ V

MBRE; Richard Castro Allende

4 5 CARGO Dl ector de Administracién y Finanzas (s)
RUT: 15.794.703-6

Municipalidad de Padre Hurtado
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SOLICITUD DE COMPRA N° ("S(O

14l 2V
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DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA

FECHA 05 NOV. 2024

SOLICITANTE: Direccion de Seguridad Publica.

NOMBRE QUIEN SOLICITA: Alejandro Vega Campos

A JEFE DE ADQUISICIONES: Soledad Olivares.

Sirva adquirir los materiales que a continuacion se

Detallan para el siguiente destino:
Para ser instalado en 4 motocicletas de la Direccién

de Seguridad Publica.

OBLIG: FECHA:

ITEM

Gasto Inicial

Gasto

Saldo Final

(Uso exclusivo de la unidad de Contabilidad) 4%

=

= 11111 an =
Fecha 105 V1V 7% b

1

e

"

ITEM 2R.%%.00A. € Q2

W

CUENTA: 215-29-99-004-902-000-

PRESUPUESTO $3.248.378 IVA incluido (tres millones, doscientos cuarenta y ocho mil,
trescientos setenta y ocho pesos.-)

Saldo Inicial <. 248, >3 7

CANTIDAD | UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
) i EQUIPAMIENTO PARA SEGUN
MOTOCICLETAS ESPECIFICACIONES
EN FICHA TECNICA

S = %
[ DIRECTOR = ;
= SEGURID i 7

M5
g
©

T'o7 SOLICITANTE

N



DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA

FICHA TECNICA

DIRECCION SOLICITANTE: Seguridad Publica.
USO DEL REQUERIMIENTO: Para ser instalado a motocicletas de la Direccién

de Seguridad Publica.

LUGAR DONDE DEBEN SER DESPACHADOS LOS PRODUCTOS: El servicio debe

ser instalado en la siguiente direccion, José Luis Caro N°1630 (ex Camino
Valparaiso), en el horario de lunes a jueves de 08:30 a 14:00 horas y de 15:00 a
17:30 horas, los dias viernes de 08:30 a 14:00 horas.

PRESUPUESTO DISPONIBLE: $3.248.378 IVA incluido (tres millones, doscientos

cuarenta y ocho mil, trescientos setenta y ocho pesos. -)

CUENTA PRESUPUESTARIA: N°215-29-99-004-902-000~"

REQUERIMIENTO:

e SERVICIO DE EQUIPAMIENTO PARA MOTOCICLETAS:

HONDA CRF300L XKB71
HONDA CRF300L YRX072
HONDA CRF300L XKB73
HONDA CRF300L YKYO17

BALIZA COLOR AMARILLO LED

04 UNIDADES

BOCINA SIRENA POLICIAL 03 TONOS

04 UNIDADES’




DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA

MALETAS LATERALES DE ALUMINIO
56 LTS NEGRA O GRIS

04 JUEGOS _ -~

CUBRE PUNOS CON LUCES
LED

04 JUEGOS 7

ANTENA CORTA HILOS

04 UNIDADES

KIT NEBLINEROS LED CON
BOTONERA

04 JUEGOS -

TOPE CAIDAS (BARRA CRUZADA)

04 UNIDADES | -~

MANOS LIBRES

04 UNIDADES /




DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA

CONO DE EMERGENCIA
REFLECTANTE RETRACTIL 40CM

08 UNIDADES / '

» QUE INCLUYA INSTALACION

RO VEGA CAMP(‘)Sj
E SEGURIDAD PUBLIC.

Padre Hurtado,

05 NOV. 2024



1842-2024

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Unidad de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°1842/2024

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2447 de fecha 22 de diciembre
de 2023, para este Municipio para el afio 2024. Certifico que, en conformidad con lo solicitado por la Direccién

de Seguridad Publica, para la compra de “Equipamiento para Motocicletas”, tiene un presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Saldo Inicial | Gastos Saldo Final
Otros Fondos FET | 29-99-004-902-000 | $9.248.378.- $3.248.378.- $6.000.000.-
Firmado por:
Richard Andrés Castro Allende
. Directora de Administracion y
1= | Finanzas(s) (s)
| = | Fecha: 28-10-2024 12:19 CLT
' & | Municipalidad de Padre Hurtado
NVCC
.@. E Este documento ha sido firmado electronicamente de acuerdo con la ley N°® 19.799.
Ede ot ' Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al 3|gu1ente link: ‘
lE ';j:': ' o myn angh o Grph_ghlle ° wvLmphigl o M <

phei ! (@
o https://doc.digital.gob.cl/validador/SDEK4S-807 e




1005/406/2024

MEMORANDUM
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS
Unidad Abastecimiento
A : LEONARDO FARIAS CANALES
ADMINISTRADOR MUNICIPAL
DE : DIRECTOR DE ADM. Y FINANZAS (S)
MAT : Solicita V°B® de solicitud de compra
Padre Hurtado, 07/11/2024

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a Ia siguiente Solicitud de Comprs, la cual tiene
disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N2455 de fecha 05/11/2024, Compra de Ploteo v Equipamiento para motocicletas, solicitado por

la direccién de Seguridad Publica, con cargo a la cuenta presupuestaria 215-22-07-002-001-000, con un presupuesto
disponible de $1.200.000 IVA incluido. (compra &gil).

2.- Solicitud de Compra N2456 de fecha 05/11/2024, Compras de Equipamiento para Motocicletas, solicitado por Ia
direccion de Seguridad Publica, con cargo a la cuenta presupuestaria 215-29-99-004-902-000, con un presupuesto disponible
de $3.248.378 IVA incluido. (licitacién puiblica).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

Firmado por:

Valeria Leonor Valderrama Droguett

Directora de Administracion y

i Finanzas(s)

. Fecha: 07-11-2024 18:08 CLT
Municipalidad de Padre Hurtado

Firmado por:

Jorge Cristian Roa Kruger

Director Juridico

Fecha: 08-11-2024 11:22 CLT
Municipalidad de Padre Hurtado

Firmado por:

Leonardo Andrés Farias Canales
. Administrador Municipal

. Fecha: 11-11-2024 10:04 CLT

{ Municipalidad de Padre Hurtado

En E‘ Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N° 19,799,
)

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al si%iente Iin% e e
Lol mreabd i | Rinahiete
https://doc.digital.gob.clivalidador/FWJFBY-861 *
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DECRETO ALCALDICION® ___ 2024
7 szeom
PADRE HURTADO,
LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETO HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:
1. La necesidad de modificar el plan de compras anual afio 2024 de la Municipalided de Padre Hurtado
respecto de la adquisicién de diferentes productos y/o servicios.
2. El Memorandum N° 513/2024 de fecha 28 de agosto de 2024, emitido por la Secretaria Comunal de
Planificacién, solicitando el V® B® del Sefior Alcalde para modificacion del plan de anual de compras afo
2024.
3. Las faculiades que me confiere la Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades N°18.695 de 1998 v
sus modificaciones vigentes.
4. Lasentencia del Primer Tribunal Electoral de la Region Metropolitana de Santiago; de fecha 22 de junio
de 2021.
DECRETO:
1. MODIFIQUESE el plan anual de compras afio 2024, segun se indica:
o UNIDAD DE INFORMATICA
Dande dice :
WS
JRECT Dl WoNT0 LA g CANTIDADDE [MESDEERVIODE
DRECCION 60 : A G T "
e RO | i | RRRER  peoiniceny | momcomassonn | coms | R |'SEi | picopm RUOCN GBS | Lot
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e SEGURIDAD PUBLICA

i i .
P U SER 700

INCORPORAR
MES
: ESTIVIADO
DESCRIPOON ; DE LA
TIPODE | DIRECQON o coDIGD :::%?fcfo?:; DEL TMWO MECANISMO | PUBLICATI
PROYECTO |REsPOnsamie| O COMPRA| 4 rsupuESTARIO oo |PrROYECTOfADG]| TOTAEN | oe compra | on (soL0
N : PESOS S
UISiaon PARA
UGOTAGOR
PUBLICA)
VESTUARICY ;
Eswatégics |SEG, PUBLICA| Frody 15-33-52-002-001-902 CHIRLECOS 5.000. HEEACION | SERTCGH
U»‘.-\ cgice G, FUBLICA} Producto 225-22-02-002-001-902 =c§;§2§f=" ANTIDALAS $5.000.000 sGaLiea MCWO:{
ot EQUIPANIENTS RO it
Estrarégice [SEG. PUBLICA| Produme | 215-28-95-004-502-050 |, OTno PARA sy s | MSIACOR [SavDe
FONDCS FET | picrociceras labisell Legla s
FROTECTICON
— bl = T OTRCS ANTIBANDALC | .. .. | LCITACION | SEPT/CCT/
Eswatigice |SEG.PUBLICA| Producio | 215-28-53-008582-008 | o 0T ki ssponees | LT r.:m,‘,s::‘
CAMICONETAS
$13.248.372
2. PUBLIQUESE en la p#gina web www.mercadopublico.cl las correspondientes modificaciones e
incorporaciones, por el Adminisirador de Chile Compra, de la Secretarfia Comunal de Planificacion
(SECPLA).
3. IMPUTESE el gasto a las cuentas indicades en cada incorporacion ylo modificacion (cadigo
presupuestario).
—_

POR ORDEN DEL SENOR ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, REGISTRESE Y HECHO ARGHIVESE.

;'.( { ::/_
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M
EMH/SEC. MUNICIPAL/CONTROL/DAR

DISTRIBUCION: |
R j
v Secretaria Murigipal
v" Adquisiciones
v Dir. Seguridad Riblica
v Unidad de Informatica
Ve

SECPLA (2) |




DIRECCION DE SEGURIDAD
PUBLICA

: SR. ALEJANDRO VEGA CAMPOS

DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA

A : SR.MIGUEL MUNOZ VERDUGO
DIRECTOR DE SECPLA
MAT.: Loqueindica

MEMORANDUM

364

PADRE HURTADO, 28 DE AGOSTO DE 2024.-

Mediante el presente y junto con saludar, me permito informar que hemos
realizado, adecuaciones al plan de compras 2024. Por lo anteriormente
expuesto, solicito a usted realizar la siguiente modificacion al plan de compras
de Seguridad Publica, de acuerdo a lo siguiente:

INCORPORAR
MES
ESTIMADO
; DESCRIPCION DE LA
TIPODE | DIRECCION T cODIGO ;OD'YE'E;Z?% DEL Tf:f& WMECANISMO | PUBLICACI
PROYECTO |RESPONSABLE 5 PRESUPUESTARIO P PROYECTOfADO R DE COMPRA | ON {SOLO
UISICION PARA
LICHACTION
PUBLICA)
VESTUARIO Y il
o7 . HALECOS LICITACIGN | SEPT/OCT,
Estratégico | SEG. PUBLICA| Producto | 215-22-02-002-001-502 OTRCS C LEO D $5.000.000 3 ’“‘f,,, / ‘ i
ANTIBALAS pUBLICX | NOV/DIC
FONDOS FET 3
EQUIPAMIENTO ; x e
Estratégico |SEG. PUBLICA| Producte | 215-25-85-004-302-000 FOS—S;RJ?FEF PARA $§3.248378 UPCL}‘;‘;&N 55”022%:1::‘”
‘ " | MOTOCICLETAS
PROTECCION
iy : " OTROS | ANTIBANDALIC LICITACION | SERT/OCT/
Estraterico |SEG. PUBLICA | Produce | 215-23-85-004-502-000 FONDOS FET A PARA $4.000.080 BOBLICA NOV/DIC
CAMIONETAS
$13.248378
Sin otro particular, atentamente a Usted,
Firmado por:
Alejandro Andrés Vega Campos
Director de Seguridad Publica
Fecha: 28-08-2024 12:49.CLT
{ Municipalidad de Padre Hurtado
@ rophzt | (@) murimah g Qurphehiln Q smaniat | (G Mameipgidss vPadruirtii
T E Este documertto ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N° 19,799,
o= T

A= Parg verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:
hitps://doc.digital.gob.clivalidador/6U1AAQ-719
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